

Гранд-СМЕТА
СОГЛАСОВАНО:



2021 г.

Благоустройство кладбища х Междуреченский
(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №
(глобальная смета)

на Благоустройство кладбища х. Междуреченский (ограждение территории кладбища)
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:
Сметная стоимость строительных работ _____ 2021.053 тыс. руб.
Средства на оплату труда _____ 44,145 тыс. руб.
Сметная трудоемкость _____ 192,28 чел. час
Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на 1 кв 2021 г

УТВЕРЖДАЮ:



2021 г.

№ пп	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат, единица измерения	Количество на ед./ всего	Стоимость единицы, руб.		эксплуатации		материалы	оборудования	Всего	Общая стоимость, руб.		Затраты труда рабочих, чел.-ч, не занятых обслуживанием машин		Общая масса оборудования, т
				всего	оплаты труда	в т.ч. оплаты труда	в т.ч. оплаты труда				на единицу	всего			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	
Раздел 1.															
1	ТЕР09-08-001-01 Грунт для России от 31.12.14 №837/пр	Установка металлических столбов высотой до 4 м: с погружением в бетонное основание (100 столбов)	1,47 147/100	31494,36 6174,95	23767,84 5285,86	1551,57		46296,71	9077,18	34938,72 7770,21	2280,81	35,64	52,39		
<i>(Индекс изменения сметной стоимости за 1 кв 2021 г (прочие объекты) ОЭГР=25,33; ЭИМ=8,25; ЗИМ=25,33; МАТ=5,63) НР (15162,66 руб.); 90% от ФОТ СЛ (14320,28 руб.); 85% от ФОТ</i>															

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
2	ТССП-401-0026	Бетон тяжелый, крупность заполнителя более 40 мм, класс В15 (М200) (МЗ) <i>Приказ Минстроя России от 31.12.14 №937/пр</i> (Индекс изменения сметной стоимости за 1 кв 2021 г(прочие объекты) ОЗГ=25,33; ЭМ=8,25; ЗГПМ=25,33; МАТ=5,63)	13,2	3734,21		3734,21		49291,57			49291,57			
3	ТССП-103-1571	Трубы стальные квадратные из стали марки Ст1-Зсп/лс размером 80x80 мм, толщина стенки 3 мм <i>Приказ Минстроя России от 31.12.14 №937/пр</i> (Т) (Индекс изменения сметной стоимости за 1 кв 2021 г(прочие объекты) ОЗГ=25,33; ЭМ=8,25; ЗГПМ=25,33; МАТ=5,63)	2,822	65999,98		65999,98		186251,94			186251,9			
4	ТЕР13-03-002-04	Огрунтовка металлических поверхностей за один раз: грунтовкой Г-Ф-021 (100 м2 окрашиваемой поверхности) <i>Приказ Минстроя России от 31.12.14 №937/пр</i> (Индекс изменения сметной стоимости за 1 кв 2021 г(прочие объекты) ОЗГ=25,33; ЭМ=8,25; ЗГПМ=25,33; МАТ=5,63) НР (1265,33 руб.): 90% от ФОТ СП (984,14 руб.): 70% от ФОТ	1,2204 122,04 / 100	2184,93 1149,98	55,61 2,03	979,34		2666,49	1403,44	67,87 2,48	1195,18	5,31	6,48	
5	ТЕР13-03-004-26	Окразка металлических огрунтованных поверхностей: эмалью ПФ-115 (100 м2 окрашиваемой поверхности) <i>Приказ Минстроя России от 31.12.14 №937/пр</i> (В 2 слоя ПЗ=2 (ОЗГ=2; ЭМ=2 к раск.; ЗГПМ=2; МАТ=2 к раск.; ТЗ=2; ТЗМ=2); Индекс изменения сметной стоимости за 1 кв 2021 г(прочие объекты) ОЗГ=25,33; ЭМ=8,25; ЗГПМ=25,33; МАТ=5,63) НР (1555,77 руб.): 90% от ФОТ СП (1210,04 руб.): 70% от ФОТ	1,2204 122,04 / 100	5926,91 1412,4	79,2 4,05	4435,31		7233,2	1723,69	96,66 4,94	5412,85	7,66	9,35	
6	ТЕР09-08-002-05	Устройство ограждений из готовых металлических решетчатых панелей: высотой до 2 м (10 панелей) <i>Приказ Минстроя России от 31.12.14 №937/пр</i> (Индекс изменения сметной стоимости за 1 кв 2021 г(прочие объекты) ОЗГ=25,33; ЭМ=8,25; ЗГПМ=25,33; МАТ=5,63) НР (17873,29 руб.): 90% от ФОТ СП (16880,33 руб.): 85% от ФОТ	14,6 146 / 10	1408,18 1231,8	176,38 128,42		20559,43	17984,28	2575,15 1874,93			7,11	103,81	
7	Цена поставщика	Секции заборные решетчатые (шт)	146	8300,03		8300,03		1211804,38			1211804			

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
8	ТЕР07-01-055-01 Приказ Минстроя России от 31.12.14 №937/лр	Устройство ворот распашных с установкой столбов: металлических (100 шт.) (Индекс изменения сметной стоимости за 1 кв 2021 г(прочие объекты) ОЗГ=25,33; ЗМ=8,25; ЗГМ=25,33; МАТ=5,63) НР (5378,14 руб.): 130% от ФОТ СП (3516,48 руб.): 85% от ФОТ	0,01 1 / 100	625605,94 385298,94	126229,13 28404,05	114077,9		6256,06	3852,99	1262,29 284,04	1140,78	1940,2	19,4	
9	ТСЦ-103-1571 Приказ Минстроя России от 31.12.14 №937/лр	Трубы стальные квадратные из стали марки ст1-Зсп/лс размером 80x80 мм, толщина стенки 3 мм (Индекс изменения сметной стоимости за 1 кв 2021 г(прочие объекты) ОЗГ=25,33; ЗМ=8,25; ЗГМ=25,33; МАТ=5,63)	0,15	65999,98		65999,98		9900			9900			
10	ТЕР13-03-002-04 Приказ Минстроя России от 31.12.14 №937/лр	Отрунтовка металлических поверхностей за один раз: грунтовкой ГФ-021 (100 м2 окрашиваемой поверхности) (Индекс изменения сметной стоимости за 1 кв 2021 г(прочие объекты) ОЗГ=25,33; ЗМ=8,25; ЗГМ=25,33; МАТ=5,63) НР (67,39 руб.): 90% от ФОТ СП (52,42 руб.): 70% от ФОТ	0,065 6,5 / 100	2184,93 1149,98	55,61 2,03	979,34		142,02	74,75	3,61 0,13	63,66	5,31	0,35	
		Затраты труда рабочих (ср 4,7), (чел.час)	5,31 0,35	8,55	4,12			2,99	2,99					
		1. 340101 Агрегаты окрасочные высокого давления для окраски поверхностей конструкций мощностью 1 кВт, (маш.час)	1,12 0,07	4,12	4,12			0,29		0,29				
		2. 113-0021 Грунтовка ГФ-021 красно-коричневая, (т)	0,012 0,0008	12560,85		12560,85		10,05			10,05			
		3. 113-0077 Ксилол нефтяной марки А, (т)	0,002 0,0001	11609,94		11609,94		1,16			1,16			
11	ТЕР13-03-004-26 Приказ Минстроя России от 31.12.14 №937/лр	Окраска металлических отрунтованных поверхностей: эмалью ПФ-115 (100 м2 окрашиваемой поверхности) (В 2 слоя ПЗ=2; ОЗГ=2; ЗМ=2 к раск.; ЗГМ=2; МАТ=2 к раск.; ТЗ=2; ЗМ=2); Индекс изменения сметной стоимости за 1 кв 2021 г(прочие объекты) ОЗГ=25,33; ЗМ=8,25; ЗГМ=25,33; МАТ=5,63) НР (82,86 руб.): 90% от ФОТ СП (64,45 руб.): 70% от ФОТ	0,065 6,5 / 100	5926,91 1412,4	79,2 4,05	4435,31		385,25	91,81	5,15 0,26	288,29	7,66	0,5	

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
12	Цена поставщика (шт)	Ворота решетчатые (шт)	2	49998,34		49998,34		99996,68			99996,68			
<small>(Индекс изменения сметной стоимости за 1 кв 2021 г (прочие объекты) ОЭГ=25,33; ЗМ=8,25; ЗПМ=25,33; МАГ=5,63)</small>														

ИТОГИ В БАЗИСНЫХ ЦЕНАХ

Итого прямые затраты по смете в ценах 2001г.

Накладные расходы														
Сметная прибыль														
Итого по смете:														
Строительные металлические конструкции														
Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии														
Бетонные и железобетонные сборные конструкции в промышленном строительстве														

Итого														
В том числе:														
Материалы														
Машины и механизмы														
ФОТ														
Накладные расходы														
Сметная прибыль														
Компенсация НДС при УСН (1567626,14+(38949,45-9936,99)+41385,43*0,1712+37028,14*0,15+0)*0,20														

ИТОГИ С УЧЕТОМ ИНДЕКСОВ ПЕРЕСЧЕТА

ВСЕГО по смете														
Итого прямые затраты по смете в ценах 2001г.														
Накладные расходы														
Сметная прибыль														
Итого по смете:														
Строительные металлические конструкции														
Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии														
Бетонные и железобетонные сборные конструкции в промышленном строительстве														
Итого														
В том числе:														
Материалы														
Машины и механизмы														
ФОТ														
Накладные расходы														
Сметная прибыль														
Компенсация НДС при УСН (1567626,14+(38949,45-9936,99)+41385,43*0,1712+37028,14*0,15+0)*0,20														

Гранд-СМЕТА

1																			
2																			
3																			
4																			
5																			
6																			
7																			
8																			
9										2041052,9									
10																			
11																			
12																			
13																			
14																			192,28
15																			

ВСЕГО по смете